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Restaurant « Schwimmbad « Camping
BAD RAGAZ, SWITZERLAND

Herzlich Willkomumerv imv Glessenpark
Getranke— und Weinkarte 2018

negri, Andereggen, Augustin, Beer, Bernet, Bitzigeio, Bolt,
Brackrock, Brenn, Ciulla, Cordero, Debus, Digon, Edle
von Hoeflle, Eggs & Bitschin & Pabsch, Evenhuis, Gassmann,
Gerullis, Gheyselinck, Giorgi, Gdhringer, Graf & Mazenauer,
Grudda, Hartlieb, Hilgemann, Hofkunst, Hohmeister, Hunziker,
Husain, Kielnhofer, Kopp & Schneider, Kramer, Kubach-Wilmsen,
Lang, Lauinger, Lechner, Licini, bohren & magoni, Mack,
Mally, Marxer, Mondria, Morger, Moseholm, Moser, Neururer,
Obels, Pasche, Piroska, Plickat, Pomodoro, Reist, Rigorth, Roeckle,
Roth, Réthel, Santini, Schadegg, Schmid, Schmidt, Schénauer,
Schultze, Schwitter, Seliger, Selmoni, Stehle, Summa,
Topaz, Vockenhuber, Xhixha, Yasuda, Zemp

Bad Rag =z

7. Schweizerische Triennale

Eréffnungsfest in Bad Ragaz Erdl"l‘nung I(lainsl:ulptumn
Samstag, 5. Mai 2018, 16 Uhr, ucht/
Dorfplatz Altes Bad Pfafers

Sonntag, 6. Mai 2018, 11 Uhr
Die Ausstellung dauert bis
Sonntag, 14. Oktober 2018

der Skulptur in Bad Ragaz und
Vaduz

Eréffnungsfest in Vaduz
Sonntag, 6. Mai 2018, 17 Uhr

5. Mai bis 4. November 2018

Dorf Art

Kunst- und Klinstlerfest filr
Einheimische und Gaste
Samstag, 18, August 2018

Das Highlight

77 Kiinstlerinnen und Kiinstler aus 17 Lindern
stellen ihre Werke aus: Albanien, Argentinien,
Brasilien, Ddnemark, Deutschland, Frankreich,
Furstentum Liechtenstein, Indien, Italien, Japan,
Mexiko, Niederlande, Osterreich, Polen, Schweiz,
Tschechien, USA

Organisation:
Esther und Rolf Hohmeister
www.badragartz.ch

vom 5.5.2018 - 4.11.2018

Grossartig!

www.badragartz.ch



NEU

Giessenpark Shop nur -Preise
Bad Ragartz 2018 Artikel

Standort Fuhrer 5.00
Kalalog Bad Ragartz 2018 30.00
Sonnenbrille Bad Ragartz 2018 5.00
Regenpellerine Bad Ragartz 2018 5.00
Kleine gelbe Schnecke 25.00
Bio Pasta Bonetti, Bad Ragaz

Bio Pasta in Schneckenform Packung 7.00

Sirocco Tee

Packung a 20 Sachets 16.90
Diverse Sorten

g

ruomas MARUGG weincur

Weine und Ole vom Weingut Thomas Marugg, Fldsch (Schweiz)
Take Away-Preise

Federweiss 2017 TRIENNALE 5dl 15.00
7,5dl 22.00
Pinot Noir 2017 TRIENNALE 5dl 15.00
7,5dl 22.00
Kaltgepresstes Delikatess Rapsol 5dl 25.00

aus Bad Ragazer Rapsfeldern

Kaltgepresstes Delikatess Traubenkernol 5dI 25.00
aus sonnenverwohnten Pinot Noir Trauben

Die Preise verstehen sich in CHF und inkl. 7,7% MwSt g:@
Allergikerdeklaration: alle unsere Weine enthalten Sulfite Giessen T paRK



2
dppenzelier _ N

GIN27 & Tonic

ESTABLISHED 1902

mit Swiss Mountain Spring Tonic Water (Classic, Rosemary oder Ginger&Lemongrass)

GIN27

Champagne Taittinger

und weitere erfrischende Apéro Getranke

Champagne Taittinger Brut Réserve

Taittinger Prestige Rosé

Taittinger Blanc de Blancs

Taittinger Comtes Rosé

Brut Vin Mousseaux, Weingut Thomas Marugg, Flasch, Schweiz

Slsswein, Weingut Thomas Marugg, Flasch, Schweiz

Martini Bianco

San Venazio Prosecco

Weisswein gespritzt (stiss oder sauer)

iSpritz Prosecco mit Apérol, bitter stisslich

Hugo Prosecco mit Holundersirup, Mineralwasser, Eis und Minze

Die Preise verstehen sich in CHF und inkl. 7,7% MwSt

1dl
7,5dl

1dl
7,5dl

7,5dl

7,5dI

7,5dI

3,75dI
7,5dl

1dl
3,75dI

4c¢l

1dl
7,5dl

Glas

Glas

Glas

10.00

15.00
100.00

14.00
72.00

84.00
144.00
182.00

36.00
66.00

14.00
52.00

7.00

7.00
49.00

7.50
7.50
7.50

G
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Weissweine im Offenausschank

TestuzFéchy AOC (Schweiz

Ein Klassiker, ideal als Apéro.

Thomas Ma Riesling Silsaner 2017 (Schweiz)

Helles Gelb, feine Muskatnoten, Zitrusfriichte, frisch, spritzig, milde Saure

Thomas MaFedawetss2017 (Schweiz) TRIENNALE
Traube: Pinot Noir

Helles Lachsrot, frischfruchtige Aromen von Bergamotte, Melone und Kirsche.
Uberzeugend als Apéro und ein passender Begleiter zu siiss  -sauren Gerichten,
scharfen asiatischen Speisen und auch zu Tandoor  -Gerichten.

Fritz Haag Brauneberger Riesling-Kabinett 2015 (Deutschland)

Traube: Riesling

Grossartiger Kabinett vom Weingut Fritz Haag aus besten Brauneberger Lagen.
Hefewdrziger Duft mit rauchigen Konturen, weisse Bllten, saftige Apfelaromen,
Dem reifen mildem Auftakt folgt ein jugendlich frisches Saurespiel.

Weissweine

Thomas MaPinohGri$AOC GR 2017 (Schweiz)
Goldgelb mit grinen Reflexen; schmelzige Fruchtkomponenten von
Quitten, Birne und Honig. Ein Wein mit viel Fille und Kraft.

Thomas MacChagigningy AOC GR 2017 (Schweiz)
Klares Goldgelb, konzentrierte Aromen von Dérraprikosen, Quitten, Litschi,
Honig und einem verfiihrerischen Duft von Vanille und Rostaromatik.
Gehaltvoller, dichter Wein.

Costers del Sio Petit Sios Blanco 2013 (Spanien)

Traube: Cuvée aus Chardonnay, Muscat und Sauvignon blanc

Wein mit kraftiger aber frischer, fruchtiger Note. Aromen von Holunder und Ananas.
Passt zu italienischen Speisen.

Schloss Halbturn Imperial 2009 (Osterreich)

Trauben: Chardonnay, Sauvignon blanc (Handlese)

Cassis- und Rdstaromen, fein strukturiert. Angenehmer Speisenbegleiter
aber auch solo top.

Veni ca & \Seuvignom@oflioCero 2015 (Friuli, Italien)
Traube: Sauvignon

Ein Wein von héchstem Niveau. Frischer, klarer Wein mit pikanter Fruchtigkeit.
Sein Aroma erinnert an Zitrusfrichte und Muskat.

Die Preise verstehen sich in CHF und inkl. 7,7% MwSt
Allergikerdeklaration: alle unsere Weine enthalten Sulfite

1dl
5dI

1dl
7,5dI

1dl
5dl Flasche
7,5dI

1dl
7,5dl

7,5dI

7,5dI

7,5dI

7,5dI

7,5dl

4.50
20.00

6.00
42.00

6.00
30.00
42.00

5.50
38.50

46.00

48.50

35.00

52.00

49.50

G
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Rotweine im Offenausschank

Thomas MaPinohNpid 217 (Schweiz) TRIENNALE
Ein Klassiker aus der Biindner Herrschaft.

F ar n eRimifiv Gran Sasso 2015 (Italien)

Intensiver, fruhtiger Primitivo mit aromatischem Bouquet und kraftigem Rickgrat.
Vanille -, Holz— und Beerenaromen.
Passt gut zu rotem Fleisch, dunklen Curries, Rind —und Lammfleischgerichten oder

HEBO Suvereto 2015 (Italien)
Traube: Cuvée aus Cabernet Sauvignon, Merlot, Sangiovese

Ein unkomplizierter Wein mit betont fruchtigen Aromen. Lebendig und schmeichelhatft.

Passt gut zu pikanten Speisen.

Cori ol e ViShirezy2@l5 (Austsalien)
Traube: Shiraz

Der suidaustralische Shiraz ist hocharomatisch und wiirzig, mit ausgepragter Frucht,
Tiefe und fast barocker Flle, mit weichen Tanninen, lange anhaltend.

Rotweine

Thomas MaPinohNpi6 KRUOG AOC Barrique 2015 (Schweiz)
Dunkles Rubinrot mit purpurnen Reflexen, betérende Cassis -, Brombeer —und

dunkle Kirscharomen. Dieser Pinot Noir zeigt eine reife Frucht mit wirziger Note
und spurbarer Rostaromatik. Ein hervorragender Begleiter zu Braten, Wild und
Fleischgerichten aller Art.

Thomas MaBRUWSQ@ES (Schweiz)

Traube: Cuvée von Pinot Noir und Diolinoir

Dunkles Rubinrot; verfihrerische Fruchtaromen von Kirschen, schwarzen Beeren
und Steinobst. Wirzige, pfeffrige Aromen, gepaart mit harmonischen
Barriquenoten und reifen Tanninen. Ein kraftvoller Wein, der herrlich zu
asiatischen Speisen, hellem Fleisch und Kase passt.

Thomas MaARDESIARGL4 (Schweiz)

Traube: Diolinoir

Wahrend 18 Monaten in sorgfaltig ausgesuchten Barriques ausgereift.
Tiefgrindiger Tropfen mit Aromen von reifen Brombeeren und Schwarzkirschen.

Von Salis Malanser Spatlese Barrique AOC 2015 (Schweiz)

Der Malanser Blauburgunder zeigt eine vielschichtige Aromatik.
Finessenreiche Difte von reifen Beeren und dunklen Friichten, fein unterstutzt
von wirzigen Aromen mit dezenter Vanillenote. Viel Charme und Kraft, eine
rassige aber gut eingebaute Struktur, endet nach einem langen Abgang.
Komplex, charmant mit grosser Tiefe. Passt gut zu kraftigen Fleischgerichten.

Die Preise verstehen sich in CHF und inkl. 7,7% MwSt
Allergikerdeklaration: alle unsere Weine enthalten Sulfite

1dl
5dI Fl.
7,5dI

1dl
7,5dl

—filet.

1dl
7,5dl

1dl
7,5dl

3,75dl Fl.

7,5dI
Magnum

7,5dI

7,5dI

7,5dl

6.00
30.00
42.00

5.00
35.00

6.20
43.50

6.50
45.50

38.00
67.00
134.00

74.00

76.00

58.00
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Rotweine

Hannes Rweddl Bdnplugged 2016 (Osterreich)

In der verfuihrerischen Nase eine intensive Duftorgie mit Brombeeren, schwarzen
Truffes, feinen Kokosnoten, Rdstaromen, Vanille, Thymian und Koriander.
Wuchtig und eindrucksvoll prasentiert sich dann der Gaumen, wiederum viel
dichte Beerenfrucht.

Schloss Halbturn

Koenigsegg ,,Premium* Zweigelt Reserve 2009 (Osterreich)

Rubinrot. In der Nase klassische Zweigelt -Kirschfrucht, am Gaumen finessenreicher
Saurebogen, feine Tannine mit reifen roten Friichten unterlegt. Herrlich zu kréftigen
Fleisch-, Wild—und Geflugelgerichten.

Av i g n o Wine Nobite di Montepulciano 2014 (Toscana, Italien)

Traube: Sangiovese
Biologischer Rebbau, 18 Monate im Ausbau, davon die Halfte im Barrique, die
andere in gebrauchten Eichenholzfassern.

Quer c eg o MberoitResso 2013

Weingut Azienda Petra (Toscana, Italien)
Traube: Merlot. Ein eindricklicher Merlot von grosser aromatischer Persistenz,
sortenreiche Noten von Beeren.

Conca Tre Pile Barbera D‘Alba 2013 (Piemont, Italien)
Weingut Aldo Conterno, Piemont

Traube: Barbera

Charakteristisch fur den Barbera von Conca Tre Pile sind eine fleischige Flle
und aromatische Komplexitat. Dank hohem Extrakt befinden sich Saure und
Gerbstoff in einem perfekten Gleichgewicht.

Mo c ¢ a g a tBarlbabesco Vigneto Cole 2011 (Piemont, Italien)
Taube: Barbaresco

18 Monate Ausbau im Barrique. Wein mit typischen Kirschnoten. Ein komplexes
Gewachs mit sehr langem Finale.

Chateau Berliquet St. Emilion AOC grand cru classé 2006 (Frankreich)
Traube: Cuvée aus 80% Merlot, 15% Cabernet Franc und 5% Cabernet Sauvignon
Chéteau Berliguet ist ein kleines Gut von 9 Hektaren an idealer Lage der Hochebene
Magdeleine. Wein mit hellem Purpur. Gute Bouquetintensitat mit marmeladigen

Noten.

Chateauneuf du Pape Rouge Télegraphe 2011 (Frankreich)
Monumentaler Wein mit prachtiger Provence -Gewlrzpalette.

Aalto Tinto Cosecha 2015 DOC (Spanien)

Traube: Tempranillo

Dunkelrot, in der Nase erfrischende, volle Fruchtkomponente. Am Gaumen
intensive Frucht mit viel Frische, Intensivitat und schon integrierten Tanninen.
Ein opulentes, fleischiges und leicht gewiirztes Bouquet.

Niepoort Fabelhaft 2016 DOC (Portugal)

Traube: Tinta Barroca, Tinta Cao, Tinta Roriz, Touriga Francesa, Touriga Nacional
Niepoorts Quinta de Napoleon reift im Weingebiet Douro. Wein mit toller Stuktur,
lebhafter Saure und reifem Tannin.

Die Preise verstehen sich in CHF und inkl. 7,7% MwSt
Allergikerdeklaration: alle unsere Weine enthalten Sulfite

7,5dl 59.50
7,5dl 49.00
7,5dl 56.50
Magnum 110.00
7,5dl 64.50
Magnum 125.00
7,5dl 74.00
7,5dl 87.00
7,5dl 77.50
7,5dl 88.00
7,5dl 78.50
7,5dl 42.00
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Schnapse, Likore, Grappa, Cognac (2cl)

Kirsch
Williams
Zwetschge
Tequila

Amaretto

Passoa Passionsfrucht
oder Spicy Mango

Kahlua

Cointreau

Baileys Irish Cream
Graham@& The Tawny Port

Grappa di Brunello
Grappa di Moscato
Grappa di Barolo

Grappa di Prosecco Barricata fumé
Grappa invecchata in Barrique (Riserva)

Vielle Prune
Vielle Pomme Grafenstein
(Reservé Baron Louis)

Marc, Weingut Th.Marugg, Flasch

Calvados
Rémy Martin VSOP
Rémy Martin XO

40%vol.
40%vol.
40%yvol.
37,5%vol.

28%vol.

20%vol.
20%vol.
40%vol.
17%vol.
20%vol.

43%vol.
42%vol.
42%vol.
38%vol.
43%vol.

42%vol.

36%vol.
42%uvol.

40%vol.
40%vol.
40%vol.

4cl

4cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

5.00
5.00
5.00
7.00

7.00

7.00
7.00
7.00
7.00
8.00

7.00
7.00
7.00
7.00
9.00

7.00

8.00
7.00

7.00
9.00
14.00

Gin, Scotch, Rum, Single Malt, Bourbon (4cl)

Gordon® Gin

Smirnoff Vodka

Absolute Vodka

Bacardi Rum

Havanna Club Rum
Johnnie Walker Red Label
The Famous Grouse

Jack Daniel& Tennessee Whiskey

Die Preise verstehen sich in CHF und inkl. 7,7% MwSt

37,5%vol.
37,5%vol.
37,5%vol.
37,5%vol.
37,5%vol.
37,5%vol.
40%vol.

40%vol.

7.00
7.00
8.00
7.00
8.00
7.00
7.00
8.00

GIESSEN//PARK



Kaffeegetranke und Tee

Kaffee Créme - 3.80
Milchkaffee / Schale 3.80
Espresso 3.80
Ristretto 3.80
Doppelter Espresso 4.80
Cappucino 4.50
Latte Macchiato 4.80
Latte Macchiato mit Aroma (Vanille, Caramel, Amaretto, etc.) 5.30
Kaffee Créme brulée 5.50
Erdbeermilch 2dl 3.50
Heisse oder kalte Schokolade 4.20
Heisse oder kalte Ovo 4.20
Tee (diverse Sorten der Schweizer Marke Sirocco) 3.80
Chai (Indischer Schwarztee mit Milch und Gewurzen) 5.00
Punsch (Aroma Apfel, Orange oder Rum alkoholfrei) 4.00
Warme Getranke mit Alkohol
Gluhwein / Gluhmost 4.00
Zwetschge Lutz 6.00
Kaffee Fertig 6.00
Kaffee Baileys 7.50
Irish Coffee 8.50
Schumli Pflimli 8.50
Coretto Grappa 6.50
Die Preise verstehen sich in CHF und inkl. 7,7% MwSt @f’p
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Mineralwasser und Tafelgetranke

Passugger (mit Kohlensaure)
Allegra (ohne Kohlensaure)
Shorley

Rivella rot

Rivella blau

Coca Cola

Coca Cola Zero

Ice Tea

Sprite

Schweppes Tonic
Schweppes Bitter Lemon
Orangen-, Ananas— oder Tomatensaft

Dreh & Drink Himbeer
Red Bull

Quollfrisch hell Offenausschank

Quollfrisch naturtrib
Quollfrisch dunkel

Leermond Bier (alkoholfrei)
Appenzeller Weizenbier (Bio)

3dl offen

3.90
3.90

3.90

2d|
2d|
2d|

2d|

M@HL

Apfelsafte

HOI Maracuja 33cl
Ginger Beer 33cl
Most Trib Moéhl 4,0%vol. 5dI
Most Trib Mohl (alkoholfrei) 5dl

Die Preise verstehen sich in CHF und inkl. 7,7% MwSt

5dI PET 1Lt.PET

4.50
4.50
4.50
4.50
4.50
4.50
4.50
4.50
4.50

4.00
4.00
4.00

1.50
2,5dl

20cl
30cl
50cl

33cl
33cl
33cl
50cl

5.00
6.00

5.00
5.00

9.00
9.00

9.00

5.00

1,5Lt. PET

11.00

11.00

3.30
4.00
5.90

4.00
4.00
4.00
5.90

G
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Apéritifs (4cl)

Martini Bianco 15%vol.
Apérol 15%vol.
Campairi 15%vol.
Cynar 15%vol.
Appenzeller 15%vol.
Ricard 15%vol.

Zusatz 2d| Orangensaft oder Mineralwasser

Fur Liebhaber des Besonderen

Ron Zacapa Centenario Rum

Ron Zacapa Centenario Rum XO

The Balvenie Double Wood (12 years old)
Chivas Regal (12 years old)

Lagavulin (16 years old)

Glenfiddich (18 years old)

i

40%vol.
40%vol.

40%vol
40%vol.
40%yvol.
40%vol.

Die Preise verstehen sich in CHF und inkl. 7,7% MwSt

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

7.00
6.00
7.00
6.00
7.00
6.00

2.00

12.00
14.00
14.00
14.00
14.00
14.00

&%

GIESSEN\XPARK



